2011道本部総合政策局発第144号
2010年１月11日
　　地方本部
各　単　　組　執行委員長　様
     eq \o\ad(総支部,　　　　)
各  道本部政治フォーラム会員　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　自治労北海道本部
  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　執行委員長　　山　上　　潔
（自治体政策部）
「2011年度道本部自治体財政・政策セミナー」の開催について（２）
日頃から職場・地域におけるご奮闘に対し心より敬意を表します。
さて、2010年12月15日神奈川県川崎市は、公契約条例を全会一致で可決しました。千葉県野田市に続いて全国２番目、政令市では初めての制定となります。今回の条例は、市契約条例に、公共事業の品質と労働者の最低賃金を担保する「公契約」の条項を盛り込み、市契約条例の改正案として提出・可決されています。
道本部は、統一地方選挙に向けて推薦候補の公約に「公契約条例」を盛り込み、地域労働者の賃金・労働条件の改善や公共サービスの質の向上を方針としていることからも、2010年12月17日付、2011道本部総合政策局発119号でご案内いたしました表題のセミナーにおいて、川崎市の経過や内容について学習する機会を設けることとしました。

つきましては、セミナーの内容を下記のとおりとして開催いたしますので、統一地方選挙や冬のイベントなどでご多忙のところとは存じますが、積極的なご参加をお願いします。
記

１．日　時　　2011年２月10日（木）13：00～17：00
2． 会　場　　第２水産ビル　６階　会議室
札幌市中央区北３条西７丁目　　ＴＥＬ：011－281－2071
３．日　程　　12：30～　　受付開始
　　　　　　　13：00～　　開会・主催者あいさつ
　　　　　　　13：10～　　講演①「2011年度地方財政対策」（仮題）
　　　　　　　　　　　　　　講師　高木　健二　地方自治総合研究所研究員

　　　　　　　14：40～　　質疑討論・休憩
　　　　　　　15：00～　　講演②「川崎市の公契約条例制定に向けた取り組み」（仮題）
　　　　　　　　　　　　　　講師　勝島　行正　神奈川県自治研究センター事務局長
　　　　　　　16：30～　　質疑討論
　　　　　　　17：00　　　閉会
４．資料代　　1，500円　　※当日徴収いたします。
５．旅　費　　参加者の旅費等は、単組・総支部負担とします。
６．報　告　　資料の作成や諸準備等により、2011年1月25日（火）までとします。

　　　　　　　下記の参加報告書により、FAXで申し込みをお願いします。

　　　　　　　　　FAX：011－700－2053
７．その他　　不明な点など、総合政策局自治体政策部（山木・佐々木）まで連絡をお願いします。　TEL：011－747－3211

自治労道本部自治体政策部（ＦＡＸ：011－700-2053）
申込〆切：2011年1月25日（火）
2011年度道本部自治体財政・政策セミナー参加報告書
単組・総支部名　　　　　　　　　　　　　　　　報告者

	氏　　　名
	役　職　名

（単組、自治体議員連合会員）
	備　　考

	１

	２

	３

	４

	５